
14/10/2022 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1081477&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00063/2022 (SRP) 
 

Às 01:47 horas do dia 03 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00063/2022, referente ao
Processo nº 9/2022-00044, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Características
Adicionais: Com Bolsa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 115,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:00:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 2
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Características
Adicionais: Com Bolsa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 162,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:01:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 3
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Características
Adicionais: Com Bolsa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 202,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



14/10/2022 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1081477&acao=A&tipo=t 2/5

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:01:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 4
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Características
Adicionais: Com Bolsa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 303,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:01:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 5
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 300 MM, Comprimento: 1 M, Características
Adicionais: Com Bolsa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 450,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:01:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 6
Descrição: Placa concreto
Descrição Complementar: Placa Concreto Aplicação: Material De Construção , Comprimento: 2,40 M, Espessura: 8
MM, Tipo: Cimentícia , Largura: 1,20 M, Composição: Cimento, Agregados Naturais, Celulose E Fios Sinté
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:01:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 7
Descrição: Placa concreto
Descrição Complementar: Placa Concreto Aplicação: Material De Construção , Comprimento: 2,40 M, Espessura: 8
MM, Tipo: Cimentícia , Largura: 1,20 M, Composição: Cimento, Agregados Naturais, Celulose E Fios Sinté
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



14/10/2022 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1081477&acao=A&tipo=t 3/5

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:01:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 8
Descrição: Placa concreto
Descrição Complementar: Placa Concreto Aplicação: Material De Construção , Comprimento: 2,40 M, Espessura: 8
MM, Tipo: Cimentícia , Largura: 1,20 M, Composição: Cimento, Agregados Naturais, Celulose E Fios Sinté
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 96,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:01:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 9
Descrição: Placa concreto
Descrição Complementar: Placa Concreto Aplicação: Material De Construção , Comprimento: 2,40 M, Espessura: 8
MM, Tipo: Cimentícia , Largura: 1,20 M, Composição: Cimento, Agregados Naturais, Celulose E Fios Sinté
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:02:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 10
Descrição: Mourão concreto
Descrição Complementar: Mourão Concreto Comprimento Total: 3 M, Características Adicionais: Curvo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:02:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 11
Descrição: Mourão concreto
Descrição Complementar: Mourão Concreto Comprimento Total: 3 M, Características Adicionais: Curvo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:02:40

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência



14/10/2022 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1081477&acao=A&tipo=t 4/5

Item: 12
Descrição: Mourão concreto
Descrição Complementar: Mourão Concreto Comprimento Total: 3 M, Características Adicionais: Curvo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 86,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:02:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 13
Descrição: Mourão concreto
Descrição Complementar: Mourão Concreto Comprimento Total: 3 M, Características Adicionais: Curvo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 197,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:02:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 14
Descrição: Placa concreto
Descrição Complementar: Placa Concreto Aplicação: Material De Construção , Comprimento: 2,40 M, Espessura: 8
MM, Tipo: Cimentícia , Largura: 1,20 M, Composição: Cimento, Agregados Naturais, Celulose E Fios Sinté
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 459,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:02:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 15
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco Material: Concreto , Comprimento: 120 CM, Espessura: 5 CM, Profundidade: 45
CM, Altura Encosto: 48 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 162,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:03:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Item: 16



14/10/2022 10:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1081477&acao=A&tipo=t 5/5

Descrição: Estaca Fundação
Descrição Complementar: Estaca Fundação Material: Concreto Protendido , Altura Total: 3 A 10 M, Material
Armadura: Aço 175 Rne , Aplicação: Estaqueamento , Peso: 216 KG/M, Resistência: > = 30 MPA, Comprimento Base:
18 CM, Largura Base: 18 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.961,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/09/2022
10:03:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que
não aceitou chegar ao valor de referência

Fim do documento


		2022-10-14T10:43:43-0300
	MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL:33454655234




